CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
       Estado do Rio Grande do Norte

      CNPJ 08.587.396/0001-27

      e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

         GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 03/2024

Senhor Presidente,

      A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno, Pela Lei Orgânica Municipal e demais

disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do presente requerimento para

apreciação, votação em plenário e, caso aprovado, seja realizado os tramites para a

realização do mesmo.

          REQUERENDO-LHE:

Solicito, portanto, que sejam instaladas placas informativas nas áreas estratégicas

do Rio de Pendências contendo informações essenciais para os frequentadores, tais

como:

● Alertas sobre correntezas e áreas perigosas;

● Instruções de primeiros socorros;

● Regras de segurança;

● Contatos de emergência, entre outros.

        Justificativa:

O presente requerimento tem por finalidade segurança e prevenção aos

frequentadores e moradores do nosso município, ao Rio de Pendências. As placas,

servirão de indicações informativas nesse tempo de cheia em que o nosso estado e

municípios vivência.

Gabinete da vereadora, Joseny de Oliveira Ramos Queiros.

                                                                                Pendências/RN, 30 de abril de 2024.

                ______________________________________

                                            Joseny de Oliveira Ramos Queiroz

_ Vice Presidente _

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com